

غیر محرمانه

تجمع در مان‌گران اعتیاد

تعدادی از درمان‌گران اعتیاد کشور در اعتراض به اقدام سازمان غذا و دارو مبنی بر توزیع و عرضه داروهای مخدر و تحت کنترل در داروخانه‌ها و مداخله غیرعلمی و بدون رعایت اصول، در مقابل ستاد مبارزه با مواد مخدر تجمع کردند.افراد شرکت کننده در این تجمع، ابلاغیه فوق را کاملاً مخالف با مصوبات و ابلاغیه‌های نهادهای بالادستی مبنی بر ممنوعیت مطلق عرضه داروهای آگونئیست در داروخانه‌ها دانستند و اعتراض شدید خود را به اقدامات فراقانونی سازمان غذا و دارو اعلام داشتند؛ آن‌ها معتقدند این ابلاغیه، موجب بروز آسیب‌های فراوان می‌شود. معترضان بیانیهای نیز خطاب به وزارت بهداشت قرائت کردند که در آن خواسته شده بود به درمان‌گران احترام گذاشته شود و از دامن زدن به سیاست‌های غلطی که می‌تواند موجب گسترش موج اعتیاد و آسیب‌های اجتماعی شود، جلوگیری نمایند.

اعتراض نیروهای فنی و حرفه‌ای

جمعی از نیروهای فنی و حرفه‌ای کشور در اعتراض به حقوق و دستمزد خود دیروز (سه‌شنبه، ۱۶ اردیبهشت) مقابل ساختمان وزارت کار و رفاه اجتماعی تجمع کردند. این نیروها می‌گویند دستمزد نیروهای فنی و حرفه‌ای کشور با سابقه‌ی بالای ۱۵ - ۲۰ ساله ۳ و نیم تا ۵ میلیون تومان است. به گفته آن‌ها، رفاهیات کارکنان سازمان فنی و حرفه‌ای از مرئی گرفته تا کارمنداداری و حراست، فاجعه است و اکثر نیروها دچار مشکلات شدید معیشتی هستند. مربیان سازمان فنی و حرفه‌ای می‌گویند: ما تحصیلات بالای فوق لیسانس تا دکترا داریم اما با حقوقمان هزینه تحصیل فرزند خود و خرج روزمره را هم نمی‌توانیم پرداخت کنیم. برخی از این نیروها با انتقاد از بیمه تکمیلی «آرمان» می‌گویند: این بیمه پایین‌ترین اشل را بین بیمه‌های تکمیلی دیگر دارد و نمی‌تواند پاسخگوی نیاز درمان باشد.

بازداشت قاتل طلبه‌های اهل سنت گنبدی

رئیس کل دادگستری گلستان با اشاره به دستگیری قاتل دو طلبه اهل سنت گنبدی و همدست وی گفت: منتهی انگیزه خود از قتل را اختلافات شخصی عنوان کرده است. آسیابی افزود: متهم اقرار کرده است به علت اختلافات شخصی، پس از تهیه اسلحه، اقدام به قتل دو روحانی گنبدی کرده است. او با بیان این بررسی‌ها نشان می‌دهد این قتل‌ها هیچ انگیزه خارجی و یا ارتباط به گروه‌های تروریستی ندارد، افزود: هم مقتولان و هم افراد دستگیر شده، از اهل سنت گنبد کاووس هستند.

فروش میلیاردی سیم‌کارت ناصر حجازی

شماره تلفن همراه اسطوره فوتبال ایران به فروش رسید. هفته گذشته بود که اتیلا حجازی تصمیم خانواده‌مرحوم ناصر حجازی را برای فروش شماره تلفن همراه وی برای کمک به بیماران سرطانی رسانهای کرد. بعداز اعلام اتیلا، مزایده مجازی برای خرید شماره تلفن اسطوره فقید فوتبال ایران آغاز شد و ارقام رفته رفته بیشتر شد. سرانجام شب گذشته این مزایده به پایان رسید و با اعلام رسمی اتیلا حجازی، شماره همراه مرحوم ناصر حجازی به قیمت یک میلیارد تومان به فروش رسید.

اعتراض باز نشستگان هما

جمعی از بازنشستگان صندوق هما (ایران ایر) در تماس با خبرنگار ایلنا، از تجمع خود (ششم اردیبهشت) مقابل اداره مرکزی ایران ایر در ورودی فرودگاه مهرآباد تهران خبر دادند. این بازنشستگان علت اعتراض خود را تصمیم دولت برای انتقال صندوق بازنشستگی هما به صندوق کشوری اعلام کردند و افزودند: صندوق از پرداختی ما در دوران اشتغال تشکیل شده، بنابراین اموال و دارایی آن غیردولتی و شخصی است و لذا انتقال آن بدون رضایت صاحبان اصلی، امر غیرقانونی محسوب می‌شود. بازنشستگان هما می‌گویند با انتقال به صندوق کشوری حق و حقوق ما ضایع می‌شود؛ ما در دوران اشتغال پنج یا شش درصد بیشتر پرداخته‌ایم تا از مزایای بهتر در دوران بازنشستگی بهره‌مند شویم؛ حال‌انمی‌توانند ما را با تصمیم دولت به یک صندوق دیگر منتقل کنند. این بازنشستگان می‌گویند: تا ششم اردیبهشت هنوز حقوق فروردین و اریز نشده است.

سند جدید علیه عزیزی خادم

در شرایطی که هر دم از فدراسیون فوتبال و تخلفات صورت گرفته در این فدراسیون اخباری به گوش می‌رسد این بار سندی مبنی بر اصرار شهاب‌الدین عزیزی خادم به تخلف به دستان رسید. گویا منصور قنبرزاده، به عنوان دبیر کل فدراسیون فوتبال مخالف انتصاب مجتبی خورشیدی به عنوان سرپرست تیم‌ملی بوده و مراتب آن را به اطلاع رئیس فدراسیون رسانده است.
با این حال رئیس تعلیق شده فوتبال توجهی نکرده و حکم را اجرا کرده‌است. گویا در دوره یک ساله ریاست عزیزی خادم تخلفاتی صورت گرفته که هر چه جلوتر می‌رویم پیچیده‌تر شده و ابعاد تازه‌ای از آن نمایان می‌شود.

ادعای عجیب بهار هرنما

بهاره هرنما در پست اینستاگرامش نوشت: شب‌قدر است وطنی شد نامه هجر، سلام هی حتی مطلع الفجر، و چه شب‌های عجیبی بود این شب‌های قدر اسال برای من و حامل پیام مستقیمی از کائنات! آرزوی من کم در حفظ این امانت، آگاه بمانم و توانا باشم... بی‌نهایت، بسیار التماس دعا دارم از همه شما عزیزان.

سال پنجم

چهارشنبه

۱۴۰۱.۰۲.۰۷

۲۵ رمضان ۱۴۴۳ / ۲۶ آویریل ۲۰۲۲

■ اذان ظهر ۱۳:۰۲ ■ اذان مغرب ۲۰:۰۷

■ اذان صبح (فردا) ۴:۴۵ ■ طلوع آفتاب (فردا) ۶:۱۷

سفره‌هایی ساده از جنس خدمت



نشانی اینترنتی: **www.armanmeli.ir**

آیین نامه اخلاق حرفه ای

روزنامه آرمان ملی را

در سایت بخوانید

◀ **مناحب امتیاز و مدیرمسئول:** نیره طاهری نیک

◀ **زیر نظر شورای سردبیری**

◀ **نشانی:** خیابان قائم مقام فر اهانی، روبروی تهران کلینیک، کوچه چهارم، پلاک ۲۰، طبقه ۳

◀ **تلفن:** ۰۱۷۶ ۸۸۷۶۰۲۷۷ دورنگار: ۰۲۷۷ ۸۸۷۶۰۲۷۷ آکهی ها: ۸۸۵۴۵۱۹۸

◀ **چاپ:** همشهری«۲» تلفن: ۶۶۲۸۳۲۴۲

◀ **توزیع تهران و شهرستان:** نشر گستر امروز ۰۱۹۳۳۳۳۳۳۳۳

عکس: مینا نوعی



در ماه مهمانی خدا، مشاغلی مانند باکبان‌ها، آتش نشان، کادر درمان بیمارستان‌ها، اپراتورهای مخابرات، اورژانس، اصناف و ... از جمله مشاغلی هستند که با سفره‌های افطاری ساده و بی آرایش در محل کار خود و زمان خدمت مشغول افطار هستند.

زاویه

محمدعلی اسلامی ندوشن در سن ۹۷ سالگی در گذشت

یادگارهای گرانسنگِ اسلامی ندوشن باقی می ماند...

شیرین و جذاب «روزها» در سفرنامه نویسی کتاب‌های «صبر سیرمخ»، «آزادی مجسمه»، «در کشور شوراها»، «کارنامه چین» را نوشته است.

توجه به تاریخ و گذشته ایران که توجه نویسندگان بر جسته معاصر را به خود جلب کرده، از جمله فعالیت‌های تاریخی اوست. کتاب «ایران و یونان در بستر باستان» حاصل این تتبع تاریخی است. تألیفات بی نظیر او در زمینه شاهنامه، سند ملی ایرانیان را به خوبی به ما شناساند و مورد تمجید بسیاری از پژوهشگران قرار گرفت. مثل: زندگی و مرگ پهلوانان در شاهنامه. از سایر آثار این استاد ارجمند می‌توان به «نامه به فرزندان»، «از رودکی تا بهار» (دو جلد)، «ایران و تنهایی‌اش»، «باران نه رگبار»، «تأمل در حافظ»، «تحقیق در منظومه ویس و رامین گرگانی»، «در مناقب حقوق بشر در جهان سوم»، ترجمه مؤخره «پیروزی آینده دموکراسی»، ترجمه «جهاد در اروپا»، ترجمه «آنتونیوس و کلئوپاترا»، ترجمه «ملال پاریس و برگزیده‌ای از گل‌های بدی» و.... اشاره کرد. اسلامی ندوشن افزون بر این تألیفات، فصلنامه‌ای نیز با عنوان «هستی» منتشر کرد که در دو دوره، از سال ۱۳۷۲ تا ۱۳۷۴ و همچنین از سال ۱۳۷۹ تا ۱۳۸۴ فعالیت داشت. قطعا یک عمر تلاش، پژوهش و خلق آثار تاثیرگذار، خلأ اسلامی ندوشن را برای اهالی فکر و ادبیات، به ضایع‌ای بزرگ تبدیل خواهد کرد؛ خصوصا در شرایطی که هم‌قطاران او نیز در قید حیات نیستند و اساساً جهان اندیشه ایران زمین، بیش از پیش به نقش آفرینی امثال ایشان احتیاج دارد. همسر زنده‌یاد اسلامی ندوشن درباره مراسم تشییع پیکر او و این که آیا به ایران منتقل می‌شود، گفته که چون کسالت نداشت در این فکر‌ها نبودیم، در همین جا (کانادا) به طریق اسلامی به امانت به خاک سپرده می‌شوند.



دریچه‌ای را می‌ماند که خواننده را به جنگلی از موضوعات و عناوین متنوع و مطلوب می‌کشاند و روش ندوشن در نقد و تحلیل این است که سعی می‌کند که آن شاخ و برگ‌هایی که در آثار هست و اجازه نمی‌دهد ما خطوط کلی را ببینیم، به کنار بزند و ما را با خطوط کلی اثر آشنا می‌کند». در سوابق تألیفاتی مهم این استاد توانمند ادبیات، که بالغ بر ۵۰ کتاب و صدها مقاله در باب فرهنگ و تاریخ ایران و ادبیات فارسی است. می‌توان به موارد زیر اشاره کرد: در شعر نو دو مجموعه «گناه» و «چشمه»، در زمینه داستان نویسی، رمان «فسانه و افسون» و در داستان کوتاه «پنجره‌های بسته» در قالب نمایشنامه نیز «بر زمانه وابر زلف» را به رشته تحریر در آورده است. در حسب حال نویسی ۴ جلد کتاب

این اتفاق به نفع صندوق‌های پالایش و دارایکم و همچنین سهامداران این صندوق‌ها و همچنین کلیت بازار است. موضوع دیگری که در تصمیمات سازمان بورس به چشم می‌خورد این است که پیش از این؛ صندوق‌های پالایش و دارایکم بازارگردان نداشتند و در صورتی که گروه‌های دیگری برای خرید بونیت‌ها ورود کنند؛ به دلیل اینکه سهام ممتاز هم از اختیار دولت خارج می‌شود؛ کنترل صندوق‌های ETF هم در اختیار خریداران قرار می‌گیرد و این هم باعث افزایش استقبال از خرید و فروش سهم‌ها در این صندوق‌ها را فراهم می‌کند. این دو موضوع در نهایت کمک خواهند کرد تا NAV صندوق‌های پالایش و دارایکم که پیش از قیمت بازار فاصله داشت، این فاصله کمتر و منطقی‌تر شود. خاصیت سهام ممتاز این است که اولاً از ارکان صندوق است که سهامدار امکان تصمیم‌گیری درباره آن را دارد، دوم اینکه در این سهام کارمزد مدیر زده می‌شود، پیش از این تصمیم کارمزد مدیری که

من البته از همان نوجوانی سرنوشت خود را به قلم بستم. بزرگ‌ترین شادی و توفیق خود را در نوشتن یافتم. شاید علش آن بود که بشر در زندگی، خود را تنها و بی‌پناه می‌یابد، و از طریق گفتن و نوشتن چنین می‌پندارد که در دیگران پخش می‌شود، تنهایی خود را با دیگران در میان می‌گذارد، هر کسی دست به شاخه‌ای می‌زند. این، برای او تسلای خاطر است. من از نوشتن چنین انتظاری داشتم. گمان می‌کنم همه کسانی که به نوشتن دست زده‌اند، دستخوش چنین انتظاری بوده‌اند.» محمدعلی اسلامی ندوشن از نویسندگان صاحب‌نام معاصر است که شناخت

غیر محرمانه

تجمع صنفی کارگران شهرداری شوش

جمعی از کارگران شهرداری شوش از عدم پرداخت سه ماه دستمزد انتقاد کردند. این کارگران که تحت مسئولیت چند پیمانکار به صورت قراردادی در بخش‌های عمران، تاسیسات، آتش‌نشانی، خدمات و فضای سبز مشغول کار هستند، می‌گویند: سه ماه حقوق معوقه طلبکاریم در عین حال هیچ مسئولی در استان پاسخگوی مطالباتمان نیست. به همین دلیل جمعی از همکارانمان روز دوشنبه ۱۵ دیبهشت در پیگیری مشکلات ایجاد شده در مقابل ساختمان‌های فرمانداری شهرستان شوش تجمع صنفی بر گزار کردند.

کشف محموله سلاح‌های جنگی

فرمانده مرزبانی کشور از کشف محموله سنگین سلاح جنگی در مرز دهلران خبر داد. سردار احمدعلی گودرزی در تشریح جزئیات این خبر گفت: مرزبانان هنگ مرزی دهلران در راستای طرح عملیاتی مبارزه با قاچاق سلاح و مهمات، با اشراق و تسلط اطلاعاتی از قصد قاچاقچیان مبنی بر ورود محموله سنگین سلاح به داخل کشور مطلع شدند و با استقرار در نوار مرزی و استفاده از تجهیزات هوشمند، قاچاقچیان را قبل از ورود به حریم مرزی کشور مشاهده کرده و توانستند درگیری مسلحانه آنان را زمین گیر و محموله سنگین سلاح‌های جنگی را از آن کشف و ضبط کنند. گودرزی بابیان اینکه از قاچاقچیان ۳۰ قبضه سلاح کلاشنیکف و ۱۰ قبضه کلت کمری کشف شده است، تصریح کرد: در این عملیات، قاچاقچیان تاب مقاومت در برابر تاکتیک‌های رزمی و آتش مرزبانان را نداشته و با توجه به شرایط جغرافیایی منطقه به سمت خاک کشور مقابل تنواری شدند که تلاش مأموران برای شناسایی و دستگیری قاچاقچیان همچنان ادامه دارد.

یادداشت

ضرورت ورود مجلس

به موضوع بیمه کارگران

ادامه از صفحه اول/ تحت پوشش قرار گرفتن کارگران ساختمانی و اسنادکاران در خانواده تأمین اجتماعی به صورت کامل کلید خورد و در نهایت سال ۸۶ و اصلاحیه آن سال ۸۷ در مجلس شورای اسلامی مصوب شد که به موجب آن هر فردی که برای ساخت و ساز در کشور اقدام می‌کرد باید به ازای هر متر مربع درخواستی برای پروانه ساخت، مبلغی معادل یک درصد از حداقل حقوق قانون کار را پرداخت می‌کرد. با اجرایی شدن این قانون، تعدادی از کارگران ساختمانی تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی قرار گرفتند اما در سال ۹۳ مخالفت قانون توانستند نحوه دریافت منابع بیمه کارگران ساختمانی را تغییر دهند. به‌طور کلی از ۳۰ درصد حق بیمه ۷ درصد سهم کارگران ۳ درصد سهم دولت و ۲۰ درصد سهم کارفرمایان است که از هزینه صدور پروانه‌های ساختمانی به بیمه تعلق می‌گیرد. با تلاش انجمن‌ها توانستیم این قانون را برای کارگران ساختمانی حفظ کنیم و اکنون حدود ۷۵۰ هزار نفر بیمه شده در بخش بیمه‌شدگان ساختمانی داریم. طبق آمار، حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار کارگر ایرانی و ۵۰۰ هزار کارگر خارجی در صنعت ساختمان مشغول به کار هستند و این یعنی هنوز نیمی از کارگران ساختمانی ایرانی تحت پوشش بیمه قرار نگرفته‌اند و سال‌هاست که در نوبت بیمه تأمین اجتماعی قرار دارند. متأسفانه سالانه حدود ۸۰۰ نفر به علت حوادث ناشی از کار فوت می‌کنند و به همین میزان قطع عضو قطع نخاع ناشی از حوادث کار را میان این قشر زحمتکش داریم. افرادی که تحت پوشش نیستند هنگامی که دچار آسیب می‌شوند یا فوت می‌کنند خانواده‌های‌شان مشمول هیچ حمایتی نخواهند شد. از مجلس شورای اسلامی انتظار داریم که با تصویب قانون در خصوص بیمه کارگران ساختمانی از این قشر حمایت کند تا خانواده‌های کارگران بتوانند از حداقل حقوق اجتماعی در کشور بهره‌مند شوند.